4
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2024 года № 635-р

О межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.08.2024 года № 1056 « О спасательных службах гражданской обороны Карталинского муниципального района», во исполнение приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения»:
1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района (далее именуется - Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Комиссии, в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», проводить проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района два раза в год в дневное время в первую среду марта и октября.
3. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 115-р «О межведомственной комиссии по проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района» признать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Организацию выполнения данного распоряжения возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района	                                          	          А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.09.2024 года № 635-р

Состав
межведомственной комиссии по проверке
готовности муниципальной системы
 оповещения населения Карталинского
 муниципального района

	Куличков А.И.
	-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Сергеева М.В.

	-
	главный диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района», секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Богатов А.Ю.

Корзинкин В.С.

Тресков С.В.
	-

-

-
	заместитель начальника 62 пожарно-спасательной части 9 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области (по согласованию)
ведущий сервисный инженер линейно-технического цеха Карталинского района Челябинского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)
[bookmark: _Hlk116562824]начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района».